ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июля 2024 года № 45

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 30 августа 2023 года № 65 «Об утверждении Положения о государственной

аккредитации образовательной деятельности»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с Законом Республики Южная Осетия от 28 июля 2020 года № 22

«О государственной гражданской службе Республики Южная Осетия» Правительство

Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о государственной аккредитации образовательной

деятельности, утвержденное Постановлением Правительства Республики Южная Осетия

от  30 августа 2023 года № 65, следующие изменения:

1.1. Пункт 69 после слов «заявление о предоставлении дубликата о

государственной аккредитации» дополнить словами «(Приложение № 7 к настоящему

Положению»);

1.2. Пункт 74 после слов «заявление о переоформлении свидетельства о

государственной аккредитации»  «дополнить словами «(Приложение № 8 к настоящему

Положению)».

1.3. Дополнить Приложением № 7 следующего содержания:

«Приложение № 7

к Положению о государственной аккредитации

образовательной деятельности

Форма

  (полное наименование аккредитационного органа)

Заявление

о представлении дубликата свидетельства о государственной

аккредитации образовательной деятельности

Прошу выдать дубликат свидетельства о государственной аккредитации образовательной

деятельности:

серия  №  рег. №  дата выдачи

кем выдано

в части:

 свидетельства  Приложения(й) к свидетельству №

 номер(а) приложения(й) к свидетельству

полное и сокращенное (при наличии) наименования образовательной организации или

организации, осуществляющей обучение (далее - организация)/фамилия, имя, отчество (при

наличии) индивидуального предпринимателя, данные документа, удостоверяющего личность

индивидуального предпринимателя

место нахождения организации/адрес регистрации индивидуального предпринимателя

основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре

юридических лиц/основной государственный регистрационный номер записи в Едином

государственном реестре индивидуальных предпринимателей

идентификационный номер налогоплательщика организации/идентификационный номер

налогоплательщика индивидуального предпринимателя

код причины постановки на учет организации в налоговом органе

в связи с:

утратой свидетельства о государственной аккредитации образовательной

деятельности и (или) приложения (приложений) к нему;

порчей свидетельства о государственной аккредитации образовательной

деятельности и (или) приложения (приложений) к нему;

Номер контактного телефона организации/индивидуального предпринимателя:

телефонный номер, включая страну

Дата заполнения:         г.

наименование должности

руководителя организации

 подпись руководителя

организации /

индивидуального

предпринимателя

 фамилия, имя, отчество (при наличии)

руководителя организации /

индивидуального предпринимателя»

1.4. Дополнить Положение Приложением № 8 следующего содержания:

«Приложение № 8

к Положению о государственной

аккредитации образовательной деятельности

Форма

  (полное наименование аккредитационного органа)

Заявление

о переоформлении свидетельства о государственной аккредитации

образовательной деятельности и (или) приложения (приложений) к нему

Прошу переоформить свидетельство о государственной аккредитации образовательной

деятельности:

серия  №  рег. №  дата выдачи

кем выдано

в части:

 свидетельства  Приложения(й) к свидетельству №

 номер(а) приложения(й) к свидетельству

полное и сокращенное (при наличии) наименования образовательной организации или

организации, осуществляющей обучение (далее - организация)/фамилия, имя, отчество (при

наличии) индивидуального предпринимателя, данные документа, удостоверяющего личность

индивидуального предпринимателя

место нахождения организации/адрес регистрации индивидуального предпринимателя

основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре

юридических лиц/основной государственный регистрационный номер записи в Едином

государственном реестре индивидуальных предпринимателей

идентификационный номер налогоплательщика организации/идентификационный номер

налогоплательщика индивидуального предпринимателя

код причины постановки на учет организации в налоговом органе

в связи с:

 реорганизацией в форме:

 преобразования  присоединения  слияния

 изменением места нахождения организации, индивидуального предпринимателя;

изменением наименования организации / изменением фамилии, имени, отчества

(при наличии) индивидуального предпринимателя, указанного в свидетельстве о

государственной аккредитации;

Номер контактного телефона организации/индивидуального предпринимателя:

телефонный номер, включая страну

Приложение:

№

п/п
Наименование документа Примечания

Дата заполнения:         г.

наименование должности

руководителя организации

 подпись руководителя

организации /

индивидуального

предпринимателя

 фамилия, имя, отчество (при наличии)

руководителя организации /

индивидуального предпринимателя»

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев